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آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي: برابر راي شماره 139860326009000156 
مورخه 98/05/05 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان فامنين تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي ابوالقاسم کاوندي فرزند علي اصغر بشماره شناسنامه 2 صادره از فامنين به شماره ملي 5029820906 صادره از فامنين ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي ديم به مساحت هشتصد 
و شش هزارو چهارصد و سيزده متر مربع و سي و نه صدم متر مربع قسمتي از پلاک 119 اصلي واقع در بخش پنج همدان اراضي طمه چي خريداري از مالک رسمي آقاي علي اصغر 
کاوندي محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين ادره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/05/24 * تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/06/7 * رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنين

شماره آگهي: 10995 - شماره م الف: 147

آگهي مزايده اموال منقول مرحله اول:  به موجب پرونده اجرايي شماره الف/980404 صادره از شعبه اجراي احکام کيفري اسلام آباد غرب يک باب ساختمان مسکوني واقع در 
شهرستان اسلام آباد غرب خيابان شهيد خسرو آبادي شهرک آزادگان کوچه چهارم پشت مسجد امام رضا ع با کد پستي 6761957848 که داراي 120 متر مربع عرصه برابر سند و اعيان 
آن در دو طبقه به مساحت طبقه همکف شامل 25 متر مربع پارکينگ و 76/06 متر مربع به صورت سازه بنايي با سقف طاق ضربي و طبقه اول به مساحت  96/68متر مربع با يک بر 
نما سراميک و دو ورودي مجزا و امتياز برق و آب و گاز ميباشد که کارشناسان قيمت پايه آنرا 3/450/000/000 ريال تعيين نموده است و محکوم له تقاضاي فروش آن از طريق مزايده 
نموده است و با ارجاع امر به کارشناس منتخب به شرح فوق ارزيابي گرديده است و لذا جلسه مزايده در مورخ:  1398/06/23ساعت 11 الي 12 صبح مستقر در دفتر اجراي احکام کيفري 
اسلام آباد غرب برگزار خواهد شد و هر کس که بالاترين قيمت را اعلام نمايد به ايشان فروخته ميشود و مبلغ 10 درصد بهاي مزايده في المجلس از برنده مزايده به صورت نقد دريافت 
باقيمانده حداکثر ظرف يک ماه از تاريخ مزايده به اجراي احکام توديع نمايد چنانچه ظرف مهلت مقرر به هر دليلي نتواند يا نخواهد مابقي ثمن معامله را توديع نمايد پس از کسر هزينه 
هاي اجرايي از ده درصد مبلغ توديع مابقي به نفع دولت ضبط و مزايده تجديد خواهد شد متقاضيان ميتوانند 5 روز قبل از مزايده به اين اجرا مراجعه تا تربيت بازديد آن ها داده شود.

دادستان عمومي انقلاب اسلامي اسلام آباد غرب
شماره آگهي: 11073 
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مدیر نمایندگی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
در استان همدان خبر داد:

حجت الاسلام والمسلمین ارزنده 
امام جمعه جدید بهار شد

سیاست شورا استفاده از نیروهای تازه نفس 
و جوان بر محور بومی‌گرایی است

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: مدیر 
نمایندگی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در استان 
همدان گفت: حجت الاسام والمسلمین حبیب‌الله 
حاتم‌نیا بعد از هشت سال امامت جمعه شهرستان 
بهار خداحافظی کرده و حجت‌الاسام و المسلمین 
حاج محمدعلی ارزنده با حکم ریاست شورا به امامت 

جمعه شهرستان بهار منصوب شد.
حجت‌الاسلام سید صادق حسینی در گفتگو با خبرنگار 
سپهرغرب خاطرنشان کرد: امام جمعه جدید شهرستان 
بهار، روز جمعه پس از حضور در گلزار شهدا و مرقد آیت 
الله بهاری و تجدید بیعت با شهدا رسما در نماز جمعه 

حضور پیدا خواهد کرد.
وی با اشاره به علت این جابجایی و انتصاب امام جمعه 
جدید شهرستان بهار، تصریح کرد: این تغییر به درخواست 
حجت الاسام حاتم‌نیا بوده و از آنجایی‌که سیاست شورا 
استفاده از نیروهای تازه نفس و جوان بر محور بومی‌گرایی 

است، با این موضوع موافقت شد.
مدیر نمایندگی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
در استان همدان، حجت الاسلام و المسلمین ارزنده را 
شخصیتی ارزشمند و اخلاقی خواند و اظهار کرد: وی پیش 
از این سابقه امامت جمعه تویسرکان را داشته و با 48 سال 

سن سکان‌دار نماز جمعه شهرستان بهار خواهد بود.
وی تاکید کرد: از مردم خوب و نجیب شهرستان بهار 
درخواست و دعوت می‌کنم که در مراسم استقبال از 
حجت‌الاسام ارزنده حضور پررنگ و فعالی داشته باشند؛ 
چراکه این حضور موجب دلسردی و یاس دشمنان، ایجاد 
وحدت و همدلی برای مردم و دلگرمی برای امام جمعه 

جدید خواهد بود.
حجت‌الاسام سید صادق حسینی در پایان از برگزاری 
شورای اداری شهرستان بهار در روز پنجشنبه خبر داد 
و افزود: این جلسه با حضور حجت الاسام و المسلمین 
شعبانی، نماینده ولی فقیه در استان برگزار شده و حجت 

السلام ارزنده رسما معرفی خواهند شد.

رایحه خوش خدمت‌رسانی به مردم 
نهاوند در روزهای آغازین 

هفته دولت
سپهرغرب، گروه خبر: به‌مناسبت هفته دولت 74 
پروژه در بخش‌های ارتباطی و فناوری اطلاعات در 
نهاوند به بهره‌برداری رسید که بالغ‌بر 55 پروژه آن 

در حوزه مخابرات بود.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی مخابرات 
منطقه همدان، در مراسمی که مدیر مخابرات منطقه 
همدان و جمعی از مدیران شهرستان نهاوند ازجمله 
فرماندار، بخشدار، نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای 
اسامی، مدیرکل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
منطقه غرب، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
همدان، رئیس اداره مخابرات شهرستان نهاوند، معاونت 
شبکه استان و اصحاب رسانه حضور داشتند، 74 طرح به 

بهره‌برداری رسید و تقدیم مردم شد.
در ابتدای مراسم مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان همدان ضمن گرامیداشت هفته دولت، خدمت‌گزاری 
به مردم را سیره امام و رهبری خوانده و گفت: هرچه در 
توان داریم به میدان آورده و تلاش می‌کنیم که ارتباطات 

در استان همدان به بالاترین حد استاندارد برسد.
مجتبی ساکی با اشاره به اینکه برای ارائه خدمات باید 
هرساله مجموع زیر‌ساخت‌های ارتباطی به حدود دوبرابر 
سال قبل برسد، افزود: در تمام دنیا یکی از شاخص‌های 
توسعه‌یافتگی رشد زیر‌ساخت‌های ارتباطی بوده و تمام 

تلاش ما رسیدن به این شاخص است.
در بخش دیگر مراسم سیامک نوری، مدیرکل تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه غرب گفت: به‌حمدالله 
استان همدان و شهرستان نهاوند ازنظر آنتن‌دهی اپراتورها 
در حد خوبی قرار دارند، اما این نوید را به مردم شهرستان 
می‌دهیم که از همین هفته کارشناسان برای یافتن 
تمامی نقاط کور موجود و رفع آن‌ها بسیج شده و برای 

سرویس‌دهی هرچه بیشتر در تکاپو خواهند بود.
نماینده مردم شهرستان نهاوند در مجلس شورای اسلامی 
نیز با بیان مطالبی از سخنان گهربار امام راحل )ره(، گفت: این 
دولت، دولت محرومان است و تمام تلاش ما باید این باشد که 

غبار محرومیت را از چهره جامعه پاک کنیم.
حسن بهرام‌نیا بیان کرد: مسئولان و مدیران را به 
رسیدگی به حال محرومان و رفع مشکلات آنان می‌خوانم؛ 

این نظام و این انقلاب مدیر جهادی می‌خواهد.
وی با ذکر این نکته که خواست رهبر بزرگوار ما نیز 
همانا تلاش و سبقت گرفتن از هم در خدمت به مردم است، 
افزود: من در این چند ماهی که گرزین در استان همدان به 
خدمت مشغول است، وی را مدیر جهادی و عملیاتی دیدم.
این مقام مسئول با ذکر این نکته که نظام اسامی ما 
مدیران پشت ویترین نمی‌خواهد، گفت: بارها شاهد بوده‌ام 
که گرزین شخصاً و با پای پیاده در جاده‌های خاکی روستا 
به روستا درحال بررسی آنتن‌دهی موبایل و یا بررسی 
امکانات برای ارائه خدمات بهتر به مردم بوده و امیدوارم 

که عملکردشان برای سایر مدیران الگو باشد.
مراد ناصری، فرماندار نهاوند نیز ضمن بیان ارج نهادن 
نهاوند به مقام شامخ شهدای دولت، خدمت به مردم را 
اصلی‌ترین دغدغه رهبری معظم انقاب خواند و افزود: 
انتظار دارم که مدیران شهرستان وقت بیشتری برای رفع 
کمبودهای ارتباطی شهرستان نهاوند و روستاهای آن 

گذاشته و در میان مردم باشند.
در ادامه مدیر مخابرات منطقه همدان که درحال بررسی 
امکانات ارتباطی تعدادی از روستاها بود، با تأخیر به مراسم 

افتتاح آمد.
محمدعلی گرزین با اشاره به اینکه کارکنان خدوم 
مخابرات با عمل و ارائه خدمات پیامشان را به گوش جامعه 
می‌رسانند، گفت: این 55 طرحی که امروز تقدیم مردم 

نهاوند خواهد شد، سخن‌های بسیاری با خود دارد.
وی افزود: درحقیقت پیام ما حضور در میدان عمل، 

خدمت جهادی و پرهیز از وعده دادن است.
این مقام مسئول هنگام افتتاح پروژه مربوط به شهرک 
نیروی انتظامی نهاوند، یاد و خاطره زنده‌یاد مهندس جعفر 

کریمی که این شبکه را طراحی کرده بود، گرامی داشت.

خبر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

استمرار روند فعلی فرزندآوری= سالمندی بیخ گوش همدان
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت: کاهش فرزندآوری قبل از جامعه گریبان خانواده‌ها را خواهد گرفت

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
سوتیتر: پنج و نیم سال از ابلاغ سیاست‌های 
کلی جمعیت که باید اجرا شود گذشته اما 
متاسفانه دولت تدبیر و امید هیچ اراده ای 
برای اجرای این سیاست‌ها ندارد، گفت: برای 
آماده  زیرساخت‌ها  باید  موالید حتما  افزایش 
و  ازدواج  از  نظیر حمایت  شده و مشوق‌هایی 
حمایت از فرزندآوری که در همه جای دنیا 
رایج است و تا کنون در ایران کوتاهی شده 
انجام شود. به طور قطع مسئولین استانی 
وظایفی دارند و باید به این وظایف که مصرح 

قانون است عمل کنند.
خبر کوتاه است و تلخ؛ »نرخ رشد منفی 
جمعیت در شهر همدان«؛ رشد جمعیت در کشور 
ما چند سالی است کاهش محسوسی یافته و 
این میزان در برخی استان‌ها به رشد منفی هم 
رسیده که کاهش جمعیت استان همدان بین سایر 
استان‌ها چشمگیرتر بوده و هر عقل سلیمی را به 
فکر فرو می‌برد... بدون اطاله کلام در مقدمه، اینکه 
چرا رشد جمعیت استان همدان به اینجا رسیده، 
این وضعیت چه آثار و پیامدهایی خواهد داشت و 
برای اصلاح روند فعلی چه باید کرد؟ مسائلی است 
که در گفتگو با صالح قاسمی دبیر مرکز مطالعات 
راهبردی جمعیت به بررسی آن خواهیم پرداخت، 
این مولف و پژوهشگر حوزه جمعیت‌شناسی مسائل 
اقتصادی و فرهنگی را مهم ترین دلایل برای این 
وضعیت برشمرده و برای هر یک دلایل گوناگونی 
را ذکر می‌کند، به اعتقاد قاسمی اگر چه دولت در 
اجرای سیاست‌های جمعیتی کوتاهی کرده اما این 
قصور مجوز انتظار مردم برای بهبود اوضاع نیست 
چراکه کاهش جمعیت اول به خود خانواده‌ها 
آسیب می‌زند. آنچه در ادامه می‌خوانید مشروح 
گفتگوی خبرنگار سپهرغرب با این محقق حوزه 

جمعیت شناسی است:
     همدان، دارای نرخ رشد منفی جمعیت

صالح قاسمی بابیان اینکه در حوزه جمیت، 
استان همدان از چند جهت مورد توجه ما بوده، 
عنوان کرد: همدان یکی از دو استانی است که بر 
اساس سرشماری سال 95 دارای نرخ رشد منفی 
بوده و سیر سالمندی بالایی را تجربه می‌کند، به 
این معنی که سرعت عبور از جوانی به سالمندی 

در این استان سیر بالایی دارد.
     کاهش باروری و مهاجر فرستی در 

همدان
وی با اشاره به اینکه طبق بررسی‌های به عمل 
آمده وضعیت مذکور، الگوی خیلی پیچیده‌ای 
نداشته و قابل فهم است، خاطرنشان کرد: دو عامل 
منجر به شکل‌گیری این وضعیت شده؛ نخست 
کاهش نرخ باروری یا کاهش تعداد تولدها )یعنی 
کاهش میانگین تعداد فرزندآوری یک خانم در 
طول دوره باروری خود( و دیگری مهاجرفرست 
بودن استان همدان به استان‌های بزرگ‌تر و 
کلان‌شهرها در سال‌های اخیر که هر یک از این 

دو عامل دلایلی دارند.
     تغییر سبک زندگی و اوضاع اقتصادی

دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت با اشاره 
به علل کاهش نرخ باروری، تصریح کرد: این پدیده 
دو علت دارد که نخستین علت مسائل فرهنگی و 
سبک زندگی بوده و دلیل دوم مسائل اقتصادی 
خانواده‌ها است که بر این اساس حوزه علت 
فرهنگی در همدان به دلیل تجربه چند اتفاق در 

این استان است.
*مردم همدان متاثر از فرهنگ گردشگران/ 

افزایش پذیر دانشجویان دختر در دانشگاه ها
قاسمی در ادامه این مساله افزود: علاوه بر اینکه 
خیل ورود گردشگران داخلی و خارجی به همدان 
که فرهنگ عمومی این استان را دچار تغییر 
می‌کند، ارزیابی‌ها نشان می‌دهد افزایش پذیرش 
دانشجوهای دختر در دانشگاه‌ها و گرایش آنها به 
تحصیلات دانشگاهی یکی از علل کاهش ازدواج و 

در نهایت کاهش باروری است.
     برنامه‌های شبکه همدان و پررنگ 

کردن نقش اجتماعی زنان...
وی اضافه کرد: شایع شدن برخی رفتارها در 
شهرای بزرگ و رسوخ آن به شهرهایی مثل همدان 
نیز یکی دیگر از عوامل فرهنگی کاهش باروری 
در استان بوده که در کنار سریال‌ها و برنامه‌های 
شبکه استانی که به ترویج نوعی از سبک زندگی 
مبتنی بر حضور پررنگ اجتماعی زنان می‌پردازد، 
کم فرزندی و تاخیر در ازدواج را شایع کرده، سبک 

زندگی را تغییر داده و نرخ باروری کم می‌شود.
نویسنده مجموعه جنگ جهانی جمعیت در 
ادامه تنگناهای اقتصادی را دلیل کاهش تولد در 
استان همدان خواند و ابراز کرد: این موضوع در 
همه جای کشور وجود داشته و استان همدان را 

نیز تحت تاثیر قرار داده است.
     مهاجر فرستی ناشی از نبود اشتغال

قاسمی با اشاره به مساله مهاجر فرست بودن 
استان همدان، تاکید کرد: بسیاری از جوان‌ها و 
نیروی کار در همدان به دو دلیل مشکل اشتغال 
دارند، نخست اینکه ایجاد اشتغال درستی در استان 
همدان صورت نگرفته و بسترها و واحدهای صنعتی 
که باید نیروی کار جذب کنند توفیق چندانی 
نداشته اند، به عبارتی مسئولان استان همدان به 
سمت اشتغال زایی مبتنی بر ایجاد شهرک‌های 
صنعتی مدرن و کارگاه‌های صنعتی که نیازمند 
نیروی کار باشند نرفته و بنابراین نیروهای کار این 

استان مهاجرت می‌کنند تا شاغل شوند.
وی با تبیین دلیل دوم مهاجر فرستی، گفت: 
آب و هوای استان همدان که در بیشتر ایام سال 
سرد بوده و شرایط زندگی و اشتغال را دشوار 
می‌کند نیروی کار را به مهاجرت به کلانشهرها 

راغب می‌کند.
     دو دهه تا سالمندی کامل همدان...

این پژوهشگر جمعیت در بخش دوم سخنان 
خود با تشریح پیامدهای این سِیر در همدان، اظهار 
کرد: قطعا ادامه روند کنونی چند پیامد جدی 
خواهد داشت و استان همدان با سرعت زیادی 
سالمند خواهد شد، از طرفی تعداد تولدها کاهش 
پیدا کرده و از سوی دیگر جوانان برای اشتغال 

مهاجرت می‌کنند، مهاجرتی شامل جمعیت 
میانسال و سالمند نمی شود؛ بنابراین با کاهش 
تعداد تولدها و مهاجرت سنین جوان، نسبت 
جمعیت بالای 60 سال استان همدان افزایش 
پیدا کرده و طی دو دهه آینده استان همدان را 
به یکی از سالمندترین استان‌های کشور تبدیل 

خواهد کرد.
قاسمی ادامه داد: پیامد دیگر استمرار وضعیت 
کنونی دشواری شرایط اقتصادی خواهد بود، به 
این معنی که جمعیت سالمند سن کار، خلاقیت 
و فعالیت را پشت سر گذاشته و مصرف کننده 
است که با این وجود اگر کار و فعالیتی رقم نخورد 
شرایط اقتصادی به سمت رکود پیش خواهد رفت.

وی در ادامه تشریح کرد: متاسفانه عده‌ای که نگاه 
کارشناسانه ای به موضوع ندارند، معمولا بین تشویق 
به فرزند آوری و فراهم کردن زیرساخت‌ها می‌خواهند 
یکی را انتخاب کنند، در حالی که این مساله دو گانه 
نبوده و حتما هر دو لازم است، ضمن اینکه که دولت 

در سطح ملی وظایف مهمی در این راستا دارد.
     دولت اراده ای برای اجرای 

سیاست‌های جمعیتی ندارد
این جمعیت شناس با اشاره به اینکه پنج و نیم 
سال از ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت که باید 
اجرا شود گذشته اما متاسفانه دولت تدبیر و امید 
هیچ اراده ای برای اجرای این سیاست‌ها ندارد، 
گفت: برای افزایش موالید حتما باید زیرساخت‌ها 
آماده شده و مشوق‌هایی نظیر حمایت از ازدواج و 
حمایت از فرزندآوری که در همه جای دنیا رایج 
است و تا کنون در ایران کوتاهی شده انجام شود. 
به طور قطع مسئولین استانی وظایفی دارند و باید 

به این وظایف که مصرح قانون است عمل کنند.
     مساله فرهنگی مهم تر از مسائل 

اقتصادی
قاسمی با بیان اینکه کوتاهی مسئولان در 
انجام وظایف خود نباید منجر به قصور خانواده‌ها 
شود، تاکید کرد: طبق یافته‌های الگوی فرزندآوری 
خانواده‌ها گاهی مسائل فرهنگی و سبک زندگی 
نقش پررنگ تری نسبت به اقتصاد دارند؛ چراکه 
اگر اقتصاد اصلی ترین مساله بود خانواده‌هایی 
که مشکل اقتصادی ندارند باید فرزندان بیشتری 

داشتند، در حالی که اینگونه نیست.
وی با بیان اینکه عاوه براهمیت مسائل 
اقتصادی، سبک زندگی و مباحث فرهنگی مهم تر 
است، وظایف رسانه‌ها و مردم را در این میان مهم 

خواند و به مطالبه آنان از مسئولان تاکید کرد.
     کاهش فرزندآوری اول گریبان 

خانواده‌ها را خواهد گرفت
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت بیان 
کرد: امیدوارم خانواده‌ها به ابعاد الگوی فعلی 
فرزندآوری خود جدی تر و صحیح تر فکر کنند؛ 
بنده مشکلات اقتصادی و کوتاهی مسئولان در 
اجرای سیاست‌های کلی جمعیت را می‌فهمم اما 
آیا باید با کوتاهی مسئولان رفتاری انجام دهیم که 

گریبانگیر خانواده ما و فرزندانمان شود؟
قاسمی در پایان خاطرنشان کرد: به اعتقاد بنده 

اگر مساله فرزندآوری به خوبی برای خانواده‌ها 
تبیین شود، در الگوی فرزندآوری خود تجدید 
نظر خواهند کرد. چراکه پیامدهای الگوی فعلی 
فرزندآوری، تک فرزندی و دیرفرزند آوری قبل از 

جامعه گریبان خانواده‌ها را خواهد گرفت.
در خاتمه باید گفت؛ واضح است هر چقدر 
جامعه‌ای از رشد جمعیت مناسبی برخوردار باشد، 
جمعیت جوانی داشته و جمعیت جوان هم به مثابه 

موتور رشد و شکوفایی جامعه هستند.
همان طور که در متن مصاحبه نیز به درستی 
اشاره شد رسیدن همدان به وضعیت فعلی و تجربه 
تلخ کاهش رشد جمعیت علل و عوامل مختلفی 
دارد که البته یک روزه حاصل نشده تا یک روزه 
هم برطرف شود. سوال بی پاسخ جدی این است 
که چرا با وجود وضعیت فعلی اراده ای از سوی 
مسئولان برای کنترل و اصلاح روند فعلی وجود 
ندارد؟ آیا اجرای سیاست‌های جمعیتی در سند 
توسعه استان مورد توجه واقع شده و تاکنون چه 
اقداماتی در این راستا صورت گرفته است؟ آیا واقعا 
تغییر درس »کنترل جمعیت« به درس »شکوه 
همسرداری« و تغییر »شعار فرزند کمتر زندگی 
بهتر« به شعار »با یک گل بهار نمیشه و فرزند 
بیشتر زندگی شادتر« کافی است؟ چرا افزایش 
مرخصی زایمان و طرح‌های تشویقی دیگر تاکنون 

تاثیر چندانی در افزایش جمعیت نداشته است؟
به نظر می‌رسد وضعیت فعلی ما به دلیل ضعف 
و انفعال در بخش‌های مختلف است و این زنجیره 
برای درست شدن نیازمند اصلاح دیدگاه حلقات 
موثر از خانواده و رسانه گرفته تا مسئولان و 
متولیان دولتی و نمایندگان مردم است، به راستی 
مسئولان فارغ از ارائه آمار و ارقام و کوبیدن بر 
طبل ما جانیم و جهانیم و چنینیم و چنانیم! چه 
اراده ای برای مهار وضعیت فعلی دارند؟ مسئولان 
استانی که به جز برگزاری برخی نشست‌ها و 
کارگروه‌ها تاکنون برنامه جدی ای برای افزایش 
و تشویق خانواده‌ها به فرزند آوری ارائه نداده اند، 
رسانه‌ها هم که فقط به ارائه آمار و ارقام رشد منفی 

جمعیت همدن بسنده کرده اند، حال آنکه رشد 
منفی جمعیت در همدان یک زنگ خطر جدی 
است و کمتر از دو دهه دیگر آثار مخرب تر خود 
را بر جای خواهد گذاشت... کاش آنقدر که به ارائه 
آمار اشتغال در استان و جذب گردشگران به عنوان 
منجیان خیالی همدان تکیه می‌شد کمی هم به 
فکر جمعیت استان و گرفتاری‌هایی که گریبانمان 
را خواهد گرفت، بودیم. به اعتقاد نگارنده اگر چه 
مسئولان سهم عمده ای در شکل گیری این 
وضعیت دارند اما هرگز نمی توان برای حل این 
مشکل نوک پیکان را به سمت یک نهاد و شخص 
خاص گرفت و همه باید دست به دست هم بدهند 

تا فکری برای این معضل در همدان شود.
هم‌اکنون 9.8 درصد از جمعیت شهرستان 
همدان را سالمندان تشکیل داده‌اند و حرکت 
جمعیت به سمت سالمندی یک معضل جدی 
جمعیتی است که باید برای رفع آن تلاش کرد. 
علاوه بر اینکه باید شرایط و امکانات مناسب برای 
این تعداد سالمند در آینده فراهم شود، با ادامه 
و ترویج تک فرزندی در خانواده‌ها در نسل‌های 
آینده کودکان مفهوم برخی بستگان از جمله دایی، 
عمه، عمو و خاله را درک نخواهند کرد. تنهایی و 
گوشه گیری هم از جمله آسیب‌های نسل آینده 
کشور در صورت تداوم فرهنگ تک فرزندی در 
بین خانواده‌ها خواهد بود که آسیب‌هایی را به 
جامعه و خانواده‌ها تحمیل خواهد کرد. وقتی در 
تلویزیون ما آنان که فرزند کمتری دارند مودب تر 
و با کلاس تر نشان داده می‌شوند قاعدتا این نگرش 
در فرهنگسازی برای خانواده‌ها موثر است! چندی 
پیش که به ملاقات یکی از بستگان که فرزند سوم 
خود را به دنیا آورده بود رفتم، پرسنل بیمارستان 
طوری با او برخورد می‌کردند که گویا جنایت کرده 
و غرولند کنان می‌گفتند »نمی‌دونم بعضیا این قدر 
بچه برای چی شونه!« وقتی در بیمارستان‌های ما 
پرستاران و بعضا پزشکان ابتدایی ترین رفتار را در 
برخورد با »مادر« نمی دانند تو خود حدیث مفصل 

بخوان از این مجمل...

به مناسبت هفته دولت انجام شد

بهره برداری و کلنگک زنی از هشت پروژه
اسدبیگی:  طیبه   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
آیین  دولت  هفته  مناسبت  به  گذشته  روز 
پروژه‌ در  و کلنگ‌زنی 8  بهره‌برداری  افتتاح، 
و  فرماندار  با حضور  سطح شهرستان همدان 

مدیران مربوطه اجرا شد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه در سال‌های 96 و 97 
نهضت بهسازی در روستاهای کشور شکل گرفت 
که می‌توان گفت استان همدان جزء برترین‌ها 
در این زمینه است افزود: به سمتی می‌رویم که 

روستای بالای 30 خانوار بدون بهسازی نباشد.
حمیدرضا حاج‌بابایی با ابراز اینکه 6 میلیون تن 
قیر رایگان مصوب شده است اذعان کرد: برای راه 

و شهرسازی و شهرداری نیز قیر رایگان گرفته‌ایم.
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی موجود و 
تحریم‌ها علیه ایران اذعان کرد: خوشبختانه طی 
دو سال گذشته در حوزه بهسازی و آسفالت‌ریزی 

پیشرفت خوبی داشته‌ایم.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسامی با اعلام اینکه بنیاد مسکن استان 
همدان از از لحاظ بهسازی روستاها جزء برترین‌ها 
در کشور محسوب می‌شود تصریح کرد: برای 
پیشرفت و آبادانی کشور هرچه توان داریم باید به 

کار بگیریم.
حاجی‌بابایی در آیین افتتاحیه طرح آبیاری 
تحت فشار در روستای دشته با اشاره به اینکه 
امروزه با مشکل جدی آب مواجه هستیم اذعان 
کرد: کمبود نزولات آسمانی نیز باعث شده تا با 
کم‌آبی روبرو شویم و این نشان از تغییر اقلیم در 

کشور دارد.
وی افزود: ارائه الگوی کشت به کشاورزان نیز 

کمک موثری به کاهش مصرف آب می‌کند.
دیگر نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسامی با تاکید براینکه اقتصاد منطقه 
مبتنی بر کشاورزی است اظهار کرد: اکنون جنگ 
بر سر آب است و آبیاری تحت فشار از جمله 
اقداماتی است که در راستای صرفه‌جویی در 

مصرف آب صورت گرفته است.

امیر خجسته در ادامه اعلام کرد: در سال 97 در 
همدان 19 هزار هکتار آبیاری نوین اجرا شده که 
76 میلیون متر مکعب آب صرفه‌جویی شده است.

مدیر کل بنیاد مسکن استان همدان با بیان 
اینکه قیر رایگان و بهسازی روستاها انقلابی در 
روستاهای کشور ایجاد کرده است اذعان کرد: از 
سال 94 تا کنون 75 روستا از قیر رایگان بهره‌مند 

شدند.
نقی پورقاسمی با ابراز اینکه 41 روستا از محل 
اعتبارات قیر رایگان سال 97 تامین شده‌اند گفت: 
17 درصد از قیر رایگان سهمیه کشور به بنیاد 

مسکن استان همدان اختصاص یافته است.
وی با اعلام اینکه تا پایان سال گذشته 6 هزار 
میلیون ریال از محل اعتبارات استانی و ملی قیر 
رایگان برای بهسازی و آسفالت معابر روستای نشر 

هزینه شده است ابراز کرد: در این پروژه 500 متر 
مربع تخریب و بازگشایی معابر، 750 متر طول 
جدول‌گذاری، 150 متر جابه جایی شبکه، 6 هزار 
متر مربع زیرسازی و 6 متر مربع آسفالت صورت 

گرفته است.
رئیس بنیاد مسکن شهرستان همدان با اشاره 
به اینکه 22 فقره تسهیلات برای احداث بنا در این 
روستا پرداخت شده است افزود: تعداد 118 جلد 

سند مالکیت صادر شده است.
نقی پورقاسمی در آیین افتتاح و بهره‌برداری 
از 9 هزار و 929 مین واحد مسکونی روستایی 
شهرستان همدان در روستای احمدآبادتپه با ابراز 
اینکه این طرح در زمینی به مساحت 760 متر 
مربع و زیر بنای 216 متر مربع ساخته شده افزود: 
در این طرح دو فقره تسهیلات 180 میلیون ریالی 

و دو فقره کمک بلاعوض 80 میلیونی پرداخت 
شده است.

فرماندار همدان با عنوان اینکه خدمات زیربنایی 
در روستاها طی 40 سال گذشته انجام شده است 
گفت: تسهیلات قیر رایگان در استان همدان با 
پیگیری‌های استاندار و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی از سهمیه متوسط کشوری بیشتر جذب 

شده است.
حسین افشاری با اشاره به اینکه تا کنون در 
11 روستا عملیات بهسازی انجام شده است که 
روستای نشر نیز یکی از آنهاست تصریح کرد: 
ظرفیت برای جذب قیر رایگان در استان بالاست 
و هر روستایی که به خوبی مشارکت داشته باشد 

می‌تواند از ظرفیت موجود به خوبی استفاده کند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان در آیین 

افتتاحیه آبیاری تحت فشار در روستای دشته با 
بیان انیکه این طرح از سال گذشته آغاز شده و 
برای سه نفر اشتغالزایی داشته است افزود: محل 
تامین اعتبار آن از اعتبارات بلا عوض دولتی 
و آورده شخصی متقاضی بوده که سهم کشاورز 
552 میلیون ریال و اعتبار بلاعوض ملی) 2707/6 
میلیون ریال( از صندوق توسعه کشاورزی بوده 

است.
حسین فضلی با اعلام اینکه همزمان با افتتاح 
این طرح دو پروژه دیگر به مساحت 174 هکتار و با 
اعتباری بالغ بر )6414( میلیون ریال و اشتغالزایی 
38 نفر در روستاهای شمس اباد و حاجی آباد به 

بهره برداری می‌رسد.
وی خاطر نشان کرد: تا پیایان سال 97 بالغ 
بر 19 هزار هکتار از اراضی آبی مستعد شهرستان 
همدان به سیستم‌های نوین آبیاری مجهز شده که 
سالیانه حدود 76 میلیون متر مکعب معادل چهار 
برابر ظرفیت سد اکباتان صرفه جویی در مصرف 

آب خواهیم داشت.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان در 
آیین افتتاحیه واحد پرورش گوساله پروری در 
روستای امزاجرد با بیان اینکه این طرح برای چهار 
نفر اشتغالزایی داشته است ادامه داد: میزان کل 
سرمایه گذاری طرح هفت هزار میلیون ریال که 

کل آن آورده شخصی کشاورز بوده ست.
در ادامه نیز افتتاح کارگاه سفال‌سازی شرکت 
نقشینه‌کاران با حجم تولید 10 هزار کیلوگرم 
و تعهد اشتغال 10 نفر در روستای گراچقا، 
بهره برداری از جایگاه دومنظوره شرکت تعاونی 
روستایی ترکان شهرستان قهاوند با اشتغالزایی 
6 نفر و توزیع روزانه 12 هزار لیتر بنزین 
معمولی، 29 هزار لیتر نفت گاز پایانه و 12 
هزار لیتر نفت گاز کشاورزی، افتتاح ساختمان 
دهیاری و شورای اسلامی روستای بهرام‌آباد با 
180 میلیون تومان و کلنگ زنی پروژه میدان 
پژوهش و کمربندی شهرداری قهاوند به طول 
یک‌هزار و 570 متر و هشت هزار تن آسفالت 

ریزی از دیگر برنامه‌ها بود.


